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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της 24/10/2014 συνεδρίασης ΔΣ της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου 

Στεφάνου. 

 

Σήμερα 24 Οκτωβρίου 2014, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 17:00 το ΔΣ της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία της 

Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 240/20-10-2014 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου του Δ.Σ. που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο της Δημοτικής 

Κοινότητας και επιδόθηκε στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα  θέματα της 

ημερήσιας διάταξης. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος του Δ.Σ. είπε ότι σε σύνολο 5 

μελών, ήταν  παρόντες από τους κ.κ. συμβούλους οι εξής : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ :                            ΑΠΟΝΤΕΣ : 

 

1. Κασαπάκης Μιχαήλ  Πρόεδρος 

2. Νικηφοράκης Νικηφόρος  Μέλος 

3. Μελετίου Βασιλική  Μέλος 

4. Τσάμης Δημήτριος  Μέλος 

5. Καριπίδης Ιωάννης  Μέλος 

 

Παρευρίσκεται και  η εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος  στη Δημοτική. Κοινότητα. 

Αγ. Στεφάνου   κα Ταουξή Καλλιόπη  

 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, 

Γεροντογιάννη Ιωάννα.   

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Αριθμός απόφασης: 30/2014 

 

Θέμα 2
ο
  Εκτός Ημερήσιας Διάταξης: «΄Λήψη Απόφασης για την ΄Εγκριση  ή  

μη   δημιουργίας   Διοδίων στο κόμβο Αγ. Στεφάνου – Κρυονερίου » 

 

       Πριν την συζήτηση της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για τον 

κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 67 παρ.7 

του Ν.3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης), επικαλούμενος την άμεση ανάγκη λήψης 

απόφασης του Δ.Σ. της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Στεφάνου  για  το Δημοτικό Σ/λιο 

9
η
 Συνεδρίαση  της 24/10/2014 

Αρ. Απόφασης  30/2014 



του Δήμου  Διονύσου λόγω  της  σοβαρής περιβαλλοντικής επιβάρυνσης της 

περιοχής. 

 

Για το δεύτερο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, ο  Πρόεδρος είπε τα εξής : 

 

       Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα :  

Α)με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

προβλέπεται ότι :  

Παρ 2. «Το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας εκφράζει γνώμες και διατυπώνει 

προτάσεις είτε με δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα αρμόδια 

όργανα του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα θέματα:(….) 

Παρ 4. «Ο πρόεδρος και τα συμβούλια των δημοτικών κοινοτήτων ασκούν και τις 

αρμοδιότητες του προέδρου και των συμβουλίων των τοπικών κοινοτήτων που 

προβλέπονται στα άρθρα 82 και 84 του παρόντος»  και 

 

Β) σύμφωνα με τις διατάξεις  του  Π.Δ σχετικά με τις περιβαλλοντικές επιπτώσεις σε 

κατοικήσιμες περιοχές , ΦΕΚ 45 Β/2014 , παρ. 5 :«Να εκφράσει τη γνώμη του και το 

Δ.Σ. της Δημ. Κοινότητας με λήψη  σχετικής απόφασης  προς το Δημοτικό Σ/λιο …»   

 
Επίσης σας  ενημερώνουμε ότι  οι προηγούμενες  Αποφάσεις  του Δ.Σ. του Δήμου 
Διονύσου  με αρ. 270/2011 ,102/2012 και 213/2013    βρίσκουν  τα μέλη του Δ.Σ. της 
Δημ. Κοιν. Αγ. Στεφάνου  σύμφωνα  ώστε να μην εγκριθεί   δημιουργία των  Διοδίων 
στο κόμβο Αγ. Στεφάνου & Κρυονερίου  
Μετά από διαλογική συζήτηση τα μέλη του Δ.Σ. πρότειναν  ομόφωνα ότι δεν θέλουν  
να  γίνουν τα Διόδια στο κόμβο Αγ. Στεφάνου και Κρυονερίου  γιατί θα επιβαρυνθεί 
το περιβάλλον του Αγ. Στεφάνου και κυκλοφοριακά. Συμπληρωματικά ο 
κ..Νικηφοράκης  πρότεινε να έχουν  δυναμική παρουσία ως Δημ.Κοιν. Αγ. Στεφάνου 
με αποτέλεσμα την αποφυγή  δημιουργίας Διοδίων. 
 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ : 

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της παρ. 2 ,4  του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010, 

παρακαλούμε να ληφθεί σχετική απόφαση για τη διατύπωση πρότασης στο Δημοτικό 

Συμβούλιο, προκειμένου να μην προχωρήσει η διαδικασία  δημιουργίας Διοδίων στο 

κόμβο Αγ. Στεφάνου &  Κρυονερίου ,ούτως ώστε να μην προκαλείται 

περιβαλλοντική επιβάρυνση  των  δημοτών μας και κατοίκων της Δημ. Κοινότητας 

Αγ. Στεφάνου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ   ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Για την  μη έγκριση  δημιουργίας  Διοδίων  στο  κόμβο  Αγ. Στεφάνου  &  

Κρυονερίου. 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί 

 

                   Ο Πρόεδρος                                                                         Τα μέλη 

   της Δημ. Κοιν. Αγ. Στεφάνου  

 

 

            Κασαπάκης Μιχάλης        

 


